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5811 SAYILI BAZI VARLIKLARIN MİLLİ EKONOMİYE
KAZANDIRILMASI HAKKINDA KANUNA İLİŞKİN 
2009/2 SERİ NO'LU İÇ GENELGE YAYIMLANDI

ÖZET :
2009/2 Seri No'lu İç Genelge’de 2004 yılına ilişkin yapılan 
vergi incelemelerinde, 5811 sayılı Yasadan yararlanan 
mükellefler hakkında yapılacak işlemler açıklanmıştır.

22.11.2008 tarihli ve 27062 sayılı Resmi Gazetede Bazı Varlıkların Milli 
Ekonomiye Kazandırılması Hakkında Yasa ile gerçek ve tüzel kişilere ait olup

 Yurt dışında bulunan para, döviz, altın, menkul kıymet ve diğer 
sermaye piyasası araçlarının ekonomiye kazandırılması 

 Taşınmazların kayda alınması 
 Yurt içinde bulunan ancak işletmelerin özkaynakları içinde yer 

almayan bu türden varlıkların sermaye olarak konulmak suretiyle 
işletmelerin sermaye yapılarının güçlendirilmesinin  sağlanması amaçlanmıştır. 
Bu Yasanın yürürlük süresi 28.02.2009 tarihinde sona ermiştir. Daha sonra 
çıkarılan, 25.6.2009 tarihli ve 5917 sayılı Bütçe Kanunlarında Yer Alan Bazı 
Hükümlerin İlgili Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelere Eklenmesi ile 
Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına İlişkin 
Kanunla yapılan değişiklikle 5811 sayılı Yasanın yürürlük tarihi 30.09.2009 
tarihi olarak değiştirilmiştir. Yapılan bu değişiklikle, ayrıca Bakanlar 
Kurulu’na 5811 sayılı Yasanın 3 üncü maddesinin birinci ve ikinci fıkralarında 
belirtilen bildirim ve beyan sürelerini, izleyen üçüncü ayın sonuna kadar 
uzatma konusunda yetki verilmiştir.

Bu yetkiye istianden 30.09.2009 tarih ve 27362 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanan 2009/15456 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile 5811 sayılı Bazı 
Varlıkların Milli Ekonomiye Kazandırılması Hakkında Kanunun 3 üncü 
maddesinin birinci ve ikinci fıkralarında belirtilen bildirim ve beyan süreleri, 
31.12.2009 tarihine kadar (bu tarih dahil) uzatılmıştır. Konu ile ilgili olarak 
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açıklamalarımızda 30.09.2009 tarih ve 146 no'lu sirkülerimizde yer 
almaktadır.

5811 sayılı Yasanın 3 üncü maddesinin 5 inci fıkrasında yapılan vergi 
incelemeleri sonucunda bulunan matrah farklarından anılan Kanun uyarınca 
bildirilen veya beyan edilen tutarların mahsup edilmesine izin verilmiştir. 
Ancak, bu madde hükmünün uygulanabilmesi için Yasada belirtilen şartların 
da yerine getirilmesi gerekmektedir. 

5811 sayılı Bazı Varlıkların Milli Ekonomiye Kazandırılması Hakkında Kanun 
uyarınca yapılan bildirim veya beyanlar dışındaki diğer nedenlerle yapılacak 
vergi incelemeleri sonucunda, 31/12/2009 tarihinde zamanaşımına uğrayacak 
2004 takvim yılına ilişkin olarak bulunan matrah farklarından anılan Kanun 
uyarınca bildirilen veya beyan edilen tutarların mahsup edilmesinin gerekmesi 
halinde, bu Kanunda yer alan Türkiye'ye transfer etme, sermayeye ekleme 
ve vadesinde ödeme şartlarının önem arz etmesi nedeniyle, ilgili yıla ilişkin 
matrah farklarından beyan edilen tutarların mahsubu işleminde ortaya 
çıkabilecek tereddütleri gidermek ve uygulama birliğini sağlamak amacıyla, 
Maliye Bakanlığı Gelir İdaresi Başkanlığı'nca 09.12.2009 tarih ve 2009/ Seri 
No'lu 5811 SAYILI BAZI VARLIKLARIN MİLLİ EKONOMİYE 
KAZANDIRILMASI HAKKINDA KANUN İÇ GENELGESİ çıkarılmıştır. 

2009/2 Seri No'lu İç Genelge'de yukarıda belirtilen konu ile ilgili 
açıklamalar aşağıdaki gibidir:

I- 2004 TAKVİM YILINA İLİŞKİN OLARAK YAPILAN VERGİ 
İNCELEMELERİ SONUCU BULUNAN MATRAH FARKLARINDA MAHSUP 
UYGULAMASI
31.12.2009 tarihinde zamanaşımına uğrayacak 2004 takvim yılına ilişkin 
olarak yapılan vergi incelemeleri sonucu bulunan matrah farklarından, 5811 
sayılı Kanun uyarınca bildirilen veya beyan edilen tutarların mahsup 
edilmesinin gerekmesi halinde, söz konusu döneme ilişkin olarak 
düzenlenecek vergi inceleme raporlarında, öncelikle hakkında inceleme 
yapılan mükelleflerce 5811 sayılı Kanun kapsamında bildirim veya beyanda 
bulunulduğunun tespit edilmesi gerekmektedir. Aynı şekilde, yerine 
getirilmesi 31.12.2009 tarihi sonrasına sarkan,
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 Bildirilen veya beyan edilen yurt dışı varlıkların Türkiye'ye transfer 
edilmesi,

 Beyan edilen yurt içi varlıklara ait fon hesabının sermayeye 
eklenmesi ile

 Bildirim veya beyanlar üzerine tarh edilen vergilerin vadesinde 
ödenmesi

şartları dışında, mahsup uygulaması için gerekli olan diğer şartların sağlanıp 
sağlanmadığı hususları da tespit edilecektir.

2004 hesap dönemine ilişkin olarak yapılan vergi incelemeleri sonucu 
bulunan matrah farklarından anılan Kanun kapsamında bildirilen veya 
beyan edilen varlıkların mahsubu için gerekli olan söz konusu şartların 
31/12/2009 tarihi itibarıyla yerine getirilememiş olması halinde, bu 
şartlar gerçekleşmeden mahsup işleminin yapılması mümkün 
bulunmamaktadır.

Dolayısıyla, 2004 hesap dönemine ilişkin olarak düzenlenen vergi inceleme 
raporlarında önerilen matrah farkları üzerinden, 31.12.2009 tarihine kadar 
bahse konu şartları gerçekleştiremeyecek mükellefler hakkında 5811 sayılı 
Kanun uyarınca herhangi bir mahsup işlemi yapılmaksızın ilgili vergi 
dairesince gerekli tarhiyatların yapılarak vergilerin tahakkuk ettirilmesi 
gerekmektedir.

II- YAPILAN TARHİYATLARA İLİŞKİN VERGİLERİN KESİNLEŞMESİ 
DURUMUNDA MAHSUP İŞLEMİ
2004 hesap dönemine ilişkin olarak düzenlenen vergi inceleme raporlarına 
göre önerilen tarhiyatlar üzerine, vergi dairelerince herhangi bir mahsup 
işlemi yapılmaksızın tarh edilen vergilerin kesinleşmesi halinde,

 Anılan Kanunun 3 üncü maddesinin birinci fıkrası uyarınca bildirilen 
veya beyan edilen yurt dışı varlıkların süresi içinde Türkiye'ye 
transfer edilmesi ve aynı maddenin beşinci fıkrası hükmüne göre 
tarh edilen verginin vadesinde ödenmesi,

 Aynı maddenin ikinci fıkrası uyarınca beyan edilen varlıklara ilişkin 
özel fon hesabına alınan tutarların altı ay içinde sermayeye ilave 
edilmesi ve aynı maddenin beşinci fıkrası hükmüne göre tarh edilen 
verginin vadesinde ödenmesi
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şartlarının gerçekleşmesine bağlı olarak 31.12.2009 tarihinden önce yapılan 
tarhiyatlar üzerine tarh edilen vergilerin 5811 sayılı Kanun uyarınca bildirilen 
veya beyan edilen tutarlara isabet eden kısmı, Vergi Usul Kanununun 126 ncı 
maddesinin (a) bendinde yer alan süre içinde ilgili vergi dairelerince anılan 
Kanunun düzeltme hükümlerine göre düzeltilecektir.

III- TARHİYAT ÖNCESİ UZLAŞMA TALEBİNDE BULUNAN 
MÜKELLEFLERDE MAHSUP İŞLEMİ
2004 hesap dönemine ilişkin olarak düzenlenen vergi inceleme raporlarına 
göre önerilen tarhiyatlar üzerine, 3.2.1999 tarihli ve 23600 sayılı Resmi 
Gazete'de yayımlanan Tarhiyat Öncesi Uzlaşma Yönetmeliğinin9 uncu 
maddesinin üçüncü fıkrası uyarınca, mükelleflere tarhiyat öncesi uzlaşma 
talebinde bulunup bulunmadığı sorulmayacak ve tarhiyat öncesi uzlaşma 
talebinde bulunmaya davet edilmeyecek olup şartların sağlanamaması 
nedeniyle herhangi bir mahsup işlemi yapılmaksızın ilgili vergi dairelerince 
gerekli tarhiyatlar yapılacaktır.

Mahsup imkanından yararlanılabilmesi için gerekli olan şartların 
gerçekleşmesi durumunda 31.12.2009 tarihinden önce yapılan tarhiyatlar 
üzerine tarh edilen vergilerin 5811 sayılı Kanun uyarınca beyan edilen 
tutarlara isabet eden kısmı, Vergi Usul Kanununun 126 ncı maddesinin (a) 
bendinde yer alan süre içinde ilgili vergi dairelerince anılan Kanunun 
düzeltme hükümlerine göre düzeltilecektir.

IV- TARHİYAT SONRASI UZLAŞMA TALEBİNDE BULUNAN 
MÜKELLEFLERDE MAHSUP İŞLEMİ
5811 sayılı Kanun uyarınca bildirim veya beyanda bulunan ve mahsup 
uygulamasından yararlanabilecek olan mükelleflerin tarhiyat sonrası uzlaşma 
talebinde bulunması halinde, mahsup imkânından yararlanılabilmesi için 
gerekli olan şartlar gerçekleşmeden herhangi bir mahsup uygulaması 
yapılamayacaktır.

Bu nedenle, bahse konu şartların gerçekleşeceği tarihe kadar tarhiyat 
sonrası uzlaşma taleplerinin ertelenmesi, mahsup imkanından 
yararlanılabilmesi için gerekli olan şartların gerçekleşmesine bağlı olarak 
31.12.2009 tarihinden önce yapılan tarhiyatlar üzerine tarh edilen vergilerin 
5811 sayılı Kanun uyarınca bildirilen veya beyan edilen tutarlara isabet eden 
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kısmı, Vergi Usul Kanununun 126 ncı maddesinin (a) bendinde yer alan süre 
içinde ilgili vergi dairelerince anılan Kanunun düzeltme hükümlerine göre 
düzeltilecektir. Kalan matrah farkları üzerinden yapılan tarhiyatlar, tarhiyat 
sonrası uzlaşmaya konu edilebilecektir.

V- YAPILAN TARHİYATLARIN DAVA KONUSU YAPILMASI 
DURUMUNDA MAHSUP İŞLEMİ
Söz konusu döneme ilişkin olarak düzenlenen vergi inceleme raporlarına göre 
önerilen tarhiyatlar üzerine, vergi dairelerince herhangi bir mahsup işlemi 
yapılmaksızın gerçekleştirilen tarhiyatların mükelleflerce dava konusu 
yapılması halinde, bahse konu şartların gerçekleşmesine bağlı olarak, 
mahkeme kararının kesinleşip kesinleşmediğine bakılmaksızın, 31.12.2009 
tarihinden önce yapılan tarhiyatlar üzerine tarh edilen vergilerin 5811 sayılı 
Kanun uyarınca bildirilen veya beyan edilen tutarlara isabet eden kısmı, Vergi 
Usul Kanununun 126 ncı maddesinin (a) bendinde yer alan süre içinde ilgili 
vergi dairelerince anılan Kanunun düzeltme hükümlerine göre düzeltilecektir. 

Saygılarımızla…


